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[Henry Christensen.] 
Jeg vil opfordre finansministeren til at 

bekræfte sin vilje hertil, for at vi kan tage 
til efterretning, hvad han er rede til. 

Dernæst må jeg måske gøre én bemærk- 
ning til hr. Aksel Larsen, der nu gik ind i et 
varmt forsvar for finansministeren ud fra 
menneskelige synspunkter. Synes hr. Aksel 
Larsen virkelig, at det er et urimeligt krav 
i et parlamentarisk land at opfordre rege- 
ringen til på det område, det drejer sig om, 
nemlig en samlet skattereform, som rege- 
ringen ønsker behandlet, at stille forslag 
om et skatteloft, som regeringen har lovet 
at  stille forslag om? Jeg synes, det er et 
rimeligt krav, og jeg ville kunne finde mange 
eksempler i fortiden, hvor hr. Aksel Larsen 
ud fra sin parlamentariske optræden her i 
tinget har stillet krav, der var betydelig 
mere vidtgående og betydelig mindre med- 
menneskelige end det forslag, jeg har frem- 
sat over for finansministeren. 

Første næstformand (From): Ethvert 
forslag om motiveret dagsorden skal i 
henhold til forretningsordenens § 24 med- 
deles skriftligt. Dette ønsker jeg ikke at 
fravige. Men hr. Henry Christensen kan få 
en yderligere udsættelse af mødet, hvis han 
ønsker det. 

Henry Christensen: Ja, jeg beder om 5 
minutters udsættelse. 

Første næstformand (From): Jeg skal 
herefter afbryde forhandlingen og udsætte 
mødet. Det genoptages kl. 1730. 

Mødet udsat kl. 1715. 

Mødet genoptaget kl. 1730. 

Forhandlingen genoptoges. 

Henry Christensen: Med henvisning til 
de bemærkninger, jeg gjorde før, skal jeg 
oplæse vort ændringsforslag til det af hr. 

Peter Nielsen stillede forslag om motiveret 
dagsorden: 

홢Efter ordene 홢i folketingsudvalget" 
indføjes: 홢at fremlægge et samlet oplæg 
til forhandling om det fremtidige ind- 
komstskattesystem og at stille forslag 
om et egnet skatteloft", hvorefter ordene: 
홢at drøfte et egnet skatteloft og stille 
forslag herom" udgår." 
Samtidig trækker jeg det af mig oprinde- 

lig stillede dagsordensforslag tilbage. 

Første næstformand (From): Det af hr. 
Henry Christensen fremsatte forslag om 
motiveret dagsorden (se sp. 1628) er taget 
tilbage. Ønsker nogen at optage det? (Op- 
hold). Da det ikke er tilfældet, er det bort- 
faldet. 

Der er nu af hr. Henry Christensen i ste- 
det stillet følgende ændringsforslag til det 
af hr. Peter Nielsen stillede forslag om mo- 
tiveret dagsorden: (Se ovenfor). 

Dette ændringsforslag indgår nu i for- 
handlingen. 

Aksel Larsen: Jeg må tillade mig at anbe- 
fale tinget at stemme imod det af hr. 
Henry Christensen stillede ændringsforslag. 

Jeg bliver nødt til at sige, at ministeren 
i udvalget har givet en slags skitse til et 
samlet oplæg for regeringens planer vedrø- 
rende skattereformen, og hvad dermed står 
i forbindelse. Vi har videre i udvalget fået 
tilsagn om, at vi meget snart vil få 
oplysning om hovedpunkterne i den på- 
tænkte skatteskala, når skattefradragsreg- 
len afskaffes. I fremsættelsestalen for ud- 
skrivningslovforslaget har ministeren kon- 
kret oplyst, hvilke yderligere skattelove han 
kan tænkes at fremkomme med, og han har 
bebudet, at forslag vil blive fremsat meget 
snart. 

Det forekommer mig ikke, at venstres 
skattepolitiske ordfører under disse forhold 
kan tillade sig her i folketinget at stille 
dagsordensforslag eller ændringsforslag til 
en anden dagsorden, der forpligter finans- 
ministeren til at gøre det, finansministeren 
allerede delvis, ja, næsten til 90 pet., har 
gjort. 

Jeg anbefaler, at man forkaster hr. Henry 
Christensens ændringsforslag, og jeg vil 
gerne have formandens tilladelse til at op- 
læse nogle passus fra en ledende artikel, der 


